Justiça e Redação, para que, dentro de suas atribuições, possa opinar sobre a 

constitucionalidade, legalidade, juridicidade e técnica legislativa, projeto este que autoriza 

o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial ao Orçamento Vigente, no 

valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para inclusão da natureza de despesa 

4.4.50.42.00 – Auxílios, na Secretaria de Assistência Social. 

II – DA COMPETÊNCIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO. 

Nos termos do artigo 30, inciso I do Regimento Interno desta Casa Legislativa, compete à